

## Reparatia subsol la Liceul "Mihai Eminescu"

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia subsol la Liceul "Mihai Eminescu"

Valoarea de deviz 4 006 497,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	35,000	337,89 337,89	11 826,07 11 826,07
2	RCsG32E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	82,000	491,38 488,98	40 293,50 40 096,70
3	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	430,000	57,36 55,96	24 666,35 24 064,35
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	220,000	38,93 38,93	8 564,86 8 564,86
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra,	m2	960,000	67,05 65,70	64 364,54 63 068,54
6	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare la tavane	m2	215,000	19,35 18,25	4 160,04 3 923,54
7	TrB01A1-8	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t	270,000	79,57 79,57	21 484,12 21 484,12
8	TRI1AA08 C3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin	t	270,000	14,42	3 892,05

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 3			14,42	3 892,05
9	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	270,000	168,88 0,00	45 597,60 0,00
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,i, etc.)	m2	113,000	25,55 25,55	2 886,99 2 886,99
		<i>Total</i>	lei			227 736,12
		<b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>				<b>227 736,12 179 807,22</b>
		<b>1.2. Lucrari de betonare si finisare</b>				
		<b>1.2.1. Pardoseli</b>				
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	130,000	52,16 50,16	6 781,35 6 521,35
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	65,000	638,68 57,08	41 514,42 3 710,42
13	CG23B3	Pardoseli din dala de beton 100 x 100 cm clasa Bc7,5(B100), in grosime de 8 cm, prefabricate pe santier, driscuite, avind rosturile umplute cu bitum cald, montate in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, pentru rolarea suprafetei sclivisite	m2	650,000	356,60 107,85	231 789,35 70 101,85
14	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2	650,000	102,24 4,38	66 454,05 2 849,60
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	650,000	94,65 44,17	61 519,90 28 707,90
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	3 900,000	15,90 7,55	62 012,73 29 457,48

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	650,000	457,66 158,41	297 475,75 102 969,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	650,000	5,47 1,92	3 555,50 1 248,00
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	160,000	112,90 53,77	18 063,36 8 602,56
		<i>Total</i>	lei			789 166,41
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>789 166,41 254 168,91</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
20	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	33,000	2 757,10 345,60	90 984,30 11 404,80
21	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,450	31 835,87 6 377,53	14 326,14 2 869,89
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	1 850,000	80,24 40,96	148 440,30 75 776,00
23	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9 250,000	16,19 8,32	149 720,50 76 960,00
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	1 850,000	154,27 95,10	285 395,80 175 942,40

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 850,000	42,82 34,57	79 224,81 63 947,10
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 850,000	5,47 1,92	10 119,50 3 552,00
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 850,000	54,53 35,20	100 876,80 65 120,00
28	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	83,000	785,72 368,78	65 214,85 30 609,07
29	RCsO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	45,000	5 442,80 204,82	244 926,02 9 216,81
30	CM04D1	Geamuri laminate (riglate) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri fixe, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice	m2	68,000	306,53 48,33	20 843,97 3 286,37
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	93,000	154,27 95,10	14 346,92 8 844,67
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,000	42,82 34,57	3 982,65 3 214,64
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,000	54,53 35,20	5 071,10 3 273,60

1	2	3	4	5	6	7
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	30,000	287,60 5,70	8 627,90 170,90
		<i>Total</i>	lei			1 242 101,56
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>1 242 101,56 534 188,25</b>
		<b>1.2.3. Tavane</b>				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,000	5,47 1,92	875,20 307,20
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	93,000	154,27 95,10	14 346,92 8 844,67
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	620,000	352,00 139,85	218 239,38 86 706,38
		<i>Total</i>	lei			233 461,50
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>233 461,50 95 858,25</b>
		<i>Total</i>	lei			2 264 729,47
		<b>Total Lucrari de betonare si finisare Inclusiv salariu</b>				<b>2 264 729,47 884 215,41</b>
		<i>Total</i>	lei			2 492 465,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			255 365,43
		<i>Transportara</i>	4 %			52 266,12
		<i>Total</i>				2 800 097,14
		<i>Cheltueli de rgie</i>	5 %			140 004,86
		<i>Total</i>				2 940 102,00
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			117 604,08
		<b>Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>3 057 706,07 1 064 022,63</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,000	1 063,79 793,60	6 382,73 4 761,60
39		Cablu VVGng LS 3*2.5	m	600,000	21,00 0,00	12 600,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,000	1 063,79 793,60	12 765,46 9 523,20
41		Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1 200,000	14,00 0,00	16 800,00 0,00
42	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,500	1 536,48 1 171,20	768,24 585,60
43		Cablu VVGng LS 5*16	m	50,000	199,20 0,00	9 960,00 0,00
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,000	2 299,84 1 523,20	11 499,20 7 616,00
45		Tub Gofrat D=20mm 320N	m	500,000	3,75 0,00	1 875,00 0,00
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,500	2 299,84 1 523,20	24 148,32 15 993,60
47		Tub Gofrat D=16mm 320N	m	1 050,000	2,93 0,00	3 076,50 0,00
48	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,500	3 183,70 2 201,60	1 591,85 1 100,80
49		Tub Gofrat D=32mm	m	50,000	12,67 0,00	633,50 0,00
50	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	150,000	93,00 48,64	13 950,66 7 296,00
51		Cutie pentru prize si intrer	buc	100,000	1,60 0,00	160,00 0,00
52		Cutie de distributie 100*100*50	buc	50,000	36,67	1 833,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,800	2 570,82 2 438,40	2 056,66 1 950,72
54		Priza unitara interioara 16A 250V	buc	80,000	25,00 0,00	2 000,00 0,00
55	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,200	5 650,95 4 864,00	1 130,19 972,80
56		Intreruptor unit inter. 10A 250V	buc	20,000	30,00 0,00	600,00 0,00
57	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,180	14 674,00 7 552,00	2 641,32 1 359,36
58		Spot aplicat	buc	18,000	100,00 0,00	1 800,00 0,00
59	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare),	100 buc	0,670	16 614,93 11 840,00	11 132,00 7 932,80
60		Panel led 600*600mm	buc	67,000	480,00 0,00	32 160,00 0,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,040	7 839,25 6 284,75	313,57 251,39
62		Corp de iluminat "Exit"	buc	4,000	180,00 0,00	720,00 0,00
63	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap),	buc	2,000	1 199,94 298,24	2 399,88 596,48
64	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,000	270,64 148,48	811,92 445,44
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25	buc	26,000	184,61 99,84	4 799,86 2 595,84
		<i>Total</i>	lei			180 610,36
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			15 115,59
		<i>Transportarea</i>	4 %			4 178,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			47 866,04
		<i>Total</i>				247 770,76
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			9 910,83

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>257 681,59 62 981,63</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
66		Cutie pentru automate 12gr ext.	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
67		Cutie pentru automate 24gr ext.	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
68		Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc	2,000	81,70 0,00	163,40 0,00
69		Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
70		Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc	13,000	28,35 0,00	368,55 0,00
71		Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc	9,000	28,35 0,00	255,15 0,00
72		Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc	4,000	257,50 0,00	1 030,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 722,10
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			32,67
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 754,77</b>
		<b>4. Lucrari de constructie</b>				
73	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	120,000	30,30 30,30	3 636,02 3 636,02
74	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	120,000	13,55 11,65	1 626,58 1 398,34
75	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	100,000	99,92 99,92	9 992,40 9 992,40
		<i>Total</i>	lei			15 255,00
		<i>Asigurarea socila</i>	24 %			3 606,42
		<i>Transportarea</i>	4 %			7,69
		<i>Total</i>				18 869,11



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			943,46
		<i>Total</i>				19 812,57
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			792,50
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>20 605,07 15 026,76</b>

		Total	lei	3 338 747,50
		Tva	20 %	667 749,50
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4 006 497,00</b> <hr/> <b>1 142 031,02</b>

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia subsol la Liceul "Mihai Eminescu"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1 Reparatia subsol la Liceul "Mihai Eminescu"

Valoarea de deviz 4 006 497,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	870,088	64,00	55 685,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	817,540	64,00	52 322,56
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	874,350	64,00	55 958,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 386,500	64,00	152 736,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1 007,500	64,00	64 480,00
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	40,500	64,00	2 592,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	298,800	64,00	19 123,20
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 362,500	64,00	151 200,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	197,800	64,00	12 659,20
10.	7135010011440	Geamgiu	h-om	42,160	64,00	2 698,24
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	114,000	64,00	7 296,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 148,450	64,00	73 500,80
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 474,630	64,00	94 376,32
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	832,850	57,66	48 022,13
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 454,310	57,66	141 515,49
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163,730	57,66	9 440,67
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 100,381	64,00	198 424,38
<b>Total manopera</b>						<b>1 142 031,02</b>

### Materiale:

1.	08021481-38	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	600,000	21,00	12 600,00
2.	08021481-41	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1 200,000	14,00	16 800,00
3.	08021481-43	Cablu VVGng LS 5*16	m	50,000	199,20	9 960,00
4.	08021481-45	Tub Gofrat D=20mm 320N	m	500,000	3,75	1 875,00
5.	08021481-47	Tub Gofrat D=16mm 320N	m	1 050,000	2,93	3 076,50
6.	08021481-49	Tub Gofrat D=32mm	m	50,000	12,67	633,50
7.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,005	4 800,00	22,23
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,034	28 000,00	961,52
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,015	20 000,00	296,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,018	20 000,00	362,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	35 000,00	57,75
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,995	42,00	755,78

13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,038	30,00	1,14
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,442	25,00	111,05
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	251,732	5,00	1 258,66
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,569	40,00	22,77
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	251,732	6,00	1 510,39
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,198	50,00	9,90
19.	1019852	Vopsea	kg	1,177	60,00	70,62
20.	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	669,500	20,00	13 390,00
21.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,002	55 000,00	99,00
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,300	35,00	115,50
23.	1223-51	Cutie pentru prize si intrer	buc	100,000	1,60	160,00
24.	1223-52	Cutie de distributie 100*100*50	buc	50,000	36,67	1 833,50
25.	1223-54	Priza unitara interioara 16A 250V	buc	80,000	25,00	2 000,00
26.	1223-56	Intrerupator unit inter. 10A 250V	buc	20,000	30,00	600,00
27.	1223-58	Spot aplicat	buc	18,000	100,00	1 800,00
28.	1223-60	Panel led 600*600mm	buc	67,000	480,00	32 160,00
29.	1223-62	Corp de iluminat "Exit"	buc	4,000	180,00	720,00
30.	1411122201752	Piatra sparta	m3	74,750	420,00	31 395,00
31.	1412122100880	Filer de calcar	kg	195,000	5,00	975,00
32.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	32,500	450,00	14 625,00
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,680	350,00	19 488,00
34.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	29,250	350,00	10 237,50
35.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	97,150	10,00	971,50
36.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	650,000	45,60	29 640,00
37.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,017	5 000,00	82,50
38.	2010232958990	Lemn de foc	kg	1 300,000	20,00	26 000,00
39.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 743,000	0,50	7 371,50
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,092	24 000,00	2 208,00
41.	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	45,000	5 000,00	225 000,00
42.	2030112947201	Pervazuri profilate	m	153,000	40,00	6 120,00
43.	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	135,000	30,00	4 050,00
44.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	650,000	30,00	19 500,00
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	399,000	22,00	8 778,00
46.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	777,200	40,00	31 088,00
47.	24302261000001	Fuga	kg	195,000	22,00	4 290,00
48.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	610,800	37,50	22 905,00
49.	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	40,800	80,00	3 264,00
50.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	104,580	28,00	2 928,24
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	261,450	5,00	1 307,25
52.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,000	280,00	8 400,00
53.	2611112500400	Geam laminat	m2	71,400	200,00	14 280,00
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 002,000	5,30	68 910,60
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,000	5,00	80,00
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26 905,000	2,70	72 643,50
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	654,720	4,80	3 142,66
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	149,790	4,80	718,99

59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	26 444,600	3,20	84 622,72
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 049,671	7,80	15 987,43
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29 745,960	3,20	95 187,07
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	669,500	250,00	167 375,00
63.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	45,540	245,20	11 166,41
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	53,300	0,00	0,00
65.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	7,920	800,00	6 336,00
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	43,700	0,00	0,00
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 632,500	5,00	13 162,50
68.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	93,251	300,00	27 975,15
69.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	163,200	50,00	8 160,00
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	971,500	5,00	4 857,50
71.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,250	15,00	303,75
72.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	4,950	16,00	79,20
73.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 950,000	17,00	33 150,00
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	651,000	200,00	130 200,00
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,500	30,00	585,00
76.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	300,000	15,00	4 500,00
77.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	150,000	14,35	2 152,50
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	180,000	0,30	54,00
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 480,000	0,50	1 240,00
80.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	4,275	30,00	128,25
81.	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	669,500	75,00	50 212,50
82.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,000	20,00	260,00
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	118,546	20,00	2 370,92
84.	4100126202818	Apa	m3	59,340	20,00	1 186,80
85.	5009030	Flanse	10 buc	16,000	30,00	480,00
86.	5009031	Scoabe	10 buc	107,200	2,00	214,40
87.	5009061	Fisa de izolatie	buc	369,600	0,50	184,80
88.	5009062	Papuci de cablu	buc	176,900	4,60	813,74
89.	5009070	Racordari	10 buc	30,636	30,00	919,08
90.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	29,000	3,60	104,40
91.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,154	900,00	138,53
92.	5009109	Cirlig	buc	155,040	10,00	1 550,40
93.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,550	200,00	310,08
94.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,070	20,00	41,41
95.	5009361	Clema de lustra	buc	18,360	15,00	275,40
96.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,656	80,00	52,47
97.	5009619	Ate de cusut	kg	0,032	15,00	0,48
98.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,178	120,00	21,31
99.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	15 000,00	0,92
100.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	9,250	40,00	370,00
101.	53335100	Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc	2,000	81,70	163,40
102.	53335101	Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc	1,000	105,00	105,00
	53335103	Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc	13,000	28,35	368,55

103.						
104.	53335103-71	Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc	9,000	28,35	255,15
105.	5333588	Cutie pentru automate 12gr ext.	buc	1,000	200,00	200,00
106.	5333588-67	Cutie pentru automate 24gr ext.	buc	1,000	600,00	600,00
107.	5333588102	Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc	4,000	257,50	1 030,00
108.	5349100	Mansoane	buc	18,360	12,00	220,32
109.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,183	30,00	5,49
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,764	40,00	30,58
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	133,000	5,00	665,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 414 036,65</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,079	100,00	1 307,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	56,130	20,00	1 122,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	56,130	15,00	841,95
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	305,692	15,00	4 585,38
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	51,002	40,00	2 040,08
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,300	200,00	5 460,00
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	1 165,500	20,00	23 310,00
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,650	60,00	819,00
9.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,877	300,00	263,25
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,460	10,00	74,60
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,550	10,00	355,50
12.	2922140007000	Macara	h-ut	13,200	300,00	3 960,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	290,067	10,00	2 900,67
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,800	10,00	78,00
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,975	0,00	0,00
16.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	1 147,000	30,00	34 410,00
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	33,200	10,00	332,00
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,250	20,00	65,00
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	199,850	15,00	2 997,75
20.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,245	5,00	6,22
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,500	10,00	65,00
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	60,266	5,00	301,33
23.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	49,800	10,00	498,00

24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,160	10,00	11,60
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	78,500	8,00	628,00
26.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	33,200	10,00	332,00
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	113,994	400,00	45 597,60
28.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	10,00	6,00
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,079	200,00	2 615,90
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>134 985,38</b>

Total	lei	3 338 747,50
Tva	20 %	667 749,50

**Total deviz:**

**4 006 497,00**

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia subsol la Liceul "Mihai  
Eminescu"

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			337,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	57,66	337,89
		<i>Total</i>	lei			11 826,07
2	RCsG32E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			491,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	64,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8700	57,66	453,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			40 293,50
3	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			57,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	64,00	29,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			24 666,35
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			38,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,00	20,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Total</i>	lei			8 564,86
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra,	m2			67,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	64,00	34,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	57,66	31,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			64 364,54
6	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare la tavane	m2			19,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 160,04
7	TrB01A1-8	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t			79,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
		<i>Total</i>	lei			21 484,12

1	2	3	4	5	6	7
8	TRIIAA08C3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t			14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	57,66	14,42
		Total	lei			3 892,05
9	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			168,88
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	400,00	168,88
		Total	lei			45 597,60
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,i, etc.)	m2			25,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,00	13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		Total	lei			2 886,99
		<b>1.2. Lucrari de betonare si finisare</b>				
		<b>1.2.1. Pardoseli</b>				
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			52,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			6 781,35
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			638,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			41 514,42
13	CG23B3	Pardoseli din dala de beton 100 x 100 cm clasa Bc7,5(B100), in grosime de 8 cm, prefabricate pe santier, driscuite, avind rosturile umplute cu bitum cald, montate in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, pentru rolarea suprafetei sclivisite	m2			356,60
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5500	64,00	99,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0820	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,0000	2,70	40,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0450	350,00	15,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0500	450,00	22,50
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	45,60	45,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,0000	17,00	51,00
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	30,00	30,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	5,00	1,50
	2010232958990	Lemn de foc	kg	2,0000	20,00	40,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0015	0,00	0,00
		Total	lei			231 789,35
14	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2			102,24
						4,38



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0685	64,00	4,38
	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	1,0300	75,00	77,25
	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in roulu cu grosimea 0,1 mm	kg	1,0300	20,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,00
		Total	lei			66 454,05
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,65 44,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			61 519,90
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,90 7,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Total	lei			62 012,73
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,66 158,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,80	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			297 475,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a prdoselelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			3 555,50
19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			112,90 53,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			18 063,36

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
20	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 757,10 345,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	64,00	286,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	64,00	58,88
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,30	2 088,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			90 984,30
21	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			31 835,87 6 377,53
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	64,00	5 760,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	57,66	617,54
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	245,20	24 814,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,20	57,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	20,00	1,50
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	300,00	585,00
		<i>Total</i>	lei			14 326,14
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			80,24 40,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,00	40,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	30,00	9,30
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			148 440,30
23	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,19 8,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	64,00	8,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	30,00	1,86
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			149 720,50
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,27 95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			285 395,80
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,82 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			79 224,81
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 ----- 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			10 119,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,53 ----- 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			100 876,80
28	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			785,72 ----- 368,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	64,00	230,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	300,00	337,05
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,80	4,03
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	5,00	15,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	28,00	35,28
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	10,00	4,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	10,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			65 214,85
29	RCsO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			5 442,80 ----- 204,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3800	64,00	152,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	64,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	30,00	90,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0950	30,00	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0880	4,80	0,42
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	16,00	1,76
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2030112947201	Pervazuri profilate	m	3,4000	40,00	136,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			244 926,02
30	CM04D1	Geamuri laminate (riglate) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri fixe, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice	m2			306,53 ----- 48,33
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6200	64,00	39,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2611112500400	Geam laminat	m2	1,0500	200,00	210,00
	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	0,6000	80,00	48,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			20 843,97
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de	m2			154,27

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi plane				95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			14 346,92
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,82 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 982,65
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,53 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 071,10
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			287,60 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	64,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			8 627,90
		<b>1.2.3. Tavane</b>				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			875,20
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,27 95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			14 346,92
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			352,00 139,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,00	131,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			218 239,38
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,79 793,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,00	793,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	1,12
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	80,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		<i>Total</i>	lei			6 382,73
39		Cablu VVGng LS 3*2.5	m			21,00 0,00
	08021481-38	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			12 600,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,79 793,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,00	793,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	1,12
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	80,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		<i>Total</i>	lei			12 765,46
41		Cablu VVGng LS 3*1.5	m			14,00 0,00
	08021481-41	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			16 800,00
42	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 536,48 1 171,20
	1	Muncitor	h-om	18,3000	64,00	1 171,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	1,12
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	80,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,5600	100,00	56,00



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,4000	64,00	2 201,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,00	352,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	8,00	55,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
		Total	lei			1 591,85
49		Tub Gofrat D=32mm	m			12,67
						0,00
	08021481-49	Tub Gofrat D=32mm	m	1,0000	12,67	12,67
		Total	lei			633,50
50	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			93,00
						48,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	64,00	48,64
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	14,35	14,35
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	15,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,80	0,01
		Total	lei			13 950,66
51		Cutie pentru prize si intrer	buc			1,60
						0,00
	1223-51	Cutie pentru prize si intrer	buc	1,0000	1,60	1,60
		Total	lei			160,00
52		Cutie de distributie 100*100*50	buc			36,67
						0,00
	1223-52	Cutie de distributie 100*100*50	buc	1,0000	36,67	36,67
		Total	lei			1 833,50
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 570,82
						2 438,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,00	2 438,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	15,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Total	lei			2 056,66
54		Priza unitara interioara 16A 250V	buc			25,00
						0,00
	1223-54	Priza unitara interioara 16A 250V	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			2 000,00
55	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			5 650,95
						4 864,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	64,00	4 864,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200	t	0,0140	20 000,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	35 000,00	94,50
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	42,00	1,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	25,00	88,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	6,00	58,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	185,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			1 130,19
56		Intrerupator unit inter. 10A 250V	buc			30,00
						0,00
	1223-56	Intrerupator unit inter. 10A 250V	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
57	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc			14 674,00
						7 552,00
	1	Muncitor	h-om	118,0000	64,00	7 552,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0850	20 000,00	1 700,00
	1130211	Email "II-140" de protectie	t	0,0100	55 000,00	550,00
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	30,00	306,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	100,00	36,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,0000	15,00	480,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			2 641,32
58		Spot aplicat	buc			100,00
						0,00
	1223-58	Spot aplicat	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
59	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare),	100 buc			16 614,93
						11 840,00
	1	Muncitor	h-om	185,0000	64,00	11 840,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 800,00	15,12
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2700	100,00	427,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	15,00	969,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	200,00	854,00
		<i>Total</i>	lei			11 132,00
60		Panel led 600*600mm	buc			480,00
						0,00
	1223-60	Panel led 600*600mm	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			32 160,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 839,25
						6 284,75
	1	Muncitor	h-om	98,2000	64,00	6 284,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	15 000,00	22,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ICII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	40,00	8,40



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	40,00	1 024,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
		Total	lei			313,57
62		Corp de iluminat "Exit"	buc			180,00
						0,00
	1223-62	Corp de iluminat "Exit"	buc	1,0000	180,00	180,00
		Total	lei			720,00
63	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap),	buc			1 199,94
						298,24
	1	Muncitor	h-om	4,6600	64,00	298,24
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	25,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	60,00	3,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	24 000,00	720,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	100,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	40,00	41,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	200,00	82,00
		Total	lei			2 399,88
64	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			270,64
						148,48
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,00	148,48
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,60	28,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,60	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	80,00	1,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			811,92
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25	buc			184,61
						99,84
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,00	99,84
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,60	28,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	3,60	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	80,00	1,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 799,86
		<b>3. Utilaj</b>				
66		Cutie pentru automate 12gr ext.	buc			200,00
						0,00
	5333588	Cutie pentru automate 12gr ext.	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
67		Cutie pentru automate 24gr ext.	buc			600,00
						0,00
	5333588-67	Cutie pentru automate 24gr ext.	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
68		Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc			81,70
						0,00
	53335100	Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc	1,0000	81,70	81,70
		<i>Total</i>	lei			163,40
69		Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc			105,00
						0,00
	53335101	Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			105,00
70		Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc			28,35
						0,00
	53335103	Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc	1,0000	28,35	28,35
		<i>Total</i>	lei			368,55
71		Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc			28,35
						0,00
	53335103-71	Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc	1,0000	28,35	28,35
		<i>Total</i>	lei			255,15
72		Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc			257,50
						0,00
	5333588102	Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc	1,0000	257,50	257,50
		<i>Total</i>	lei			1 030,00
		<b>4. Lucrari de constructie</b>				
73	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			30,30
						30,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,66	27,10
		<i>Total</i>	lei			3 636,02
74	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,55
						11,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	64,00	7,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	4,80	1,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 626,58
75	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			99,92
						99,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	64,00	19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,72
		<i>Total</i>	lei			9 992,40

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**VIG-HOUSE SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.